TRƯỜNG ĐẠI HỌC DUY TÂN

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                          HỘI ĐỒNG QUAN HỆ DOANH NGHIỆP                                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                          Số: 01/TB-QHDN

                                                                                      Đà Nẵng, ngày 26 tháng 9 năm 2014
THÔNG BÁO

V/v quy định chấm điểm thi đua mảng quan hệ doanh nghiệp
 năm học 2014-2015

Kính gửi:  Tất cả cán bộ, giảng viên, các đơn vị  trong toàn trường.
Nhằm mục đích tạo động lực cho Giảng viên DTU thực hiện tích cực hơn trong việc Quan hệ doanh nghiệp năm học 2014-2015. Hội đồng Quan hệ Doanh nghiệp thông báo nội dung các tiêu chí Quan hệ doanh nghiệp cụ thể như sau:
A. TIÊU CHÍ VÀ THANG ĐIỂM THI ĐUA QHDN TÍNH CHO GIẢNG VIÊN (trừ Trưởng khoa):
	   SỐ

 MỤC
	TIÊU CHÍ HOẠT ĐỘNG QHDN
	ĐIỂM THI ĐUA
	QUY ĐỊNH MINH CHỨNG

	NHÓM I:

	Tìm được việc làm dài hạn cho sinh viên            (20đ x 5sv)
	100
	Mẫu 1; Hoặc Hợp đồng Lao động;

	NHÓM II:

	1
	Tìm được học bổng cho Sinh viên và Tài trợ cho các Sự kiện của DTU (24đ):

	    1.1
	Học bổng từ 10.000.000 VND                             (6đ x 1 suất)

	6
	Hồ sơ xin học bổng (biên bản, hợp đồng,..) hoặc Chứng từ nộp tiền

	    1.2
	 Học bổng từ 5.000.000 VND                               (3đ x 2 suất)

	6

	   1.3
	Tài trợ từ 10.000.000 VND                                  (6đ x 1 suất)
	6
	Hồ sơ xintài trợ (biên bản, hợp đồng,..) hoặc Chứng từ nộp tiền

	    1.4
	Tài trợ từ 5.000.000 VND                                    (3đ x 2 suất)
	6

	2
	Làm cầu nối tạo ra việc ký kết hợp tác giữa Doanh nghiệp với DTU (24đ):

	Hợp tác Toàn diện với DTU:

	2.1
	Diễn ra lễ ký kết với Ban giám hiệu           (1đ x 4văn kiện)

	        4
	Văn kiện ký kết hợp tác.

	2.2
	Triển khai thực hiện các nội dung trong Hợp đồng hợp tác
                                                                              (2đ x 5 lần)
	10
	Nội dung triển khai với Doanh nghiệp.

	Hợp tác Căn bản với DTU:

	    2.3
	Diễn ra lễ ký kết với Ban giám hiệu         (1đ x 4văn kiện)
	     4
	Văn kiện ký kết hợp tác.

	2.4
	Triển khai thực hiện các nội dung trong hợp đồng hợp tác
                                                                             (2đ x 3 lần)
	6
	Nội dung triển khai với Doanh nghiệp.

	3
	Mời Doanh nghiệp triển khai các hoạt động với DTU(21đ):

	    3.1
	 Mời Doanh nghiệp tổ chức tuyển dụng tại DTU hoặc tổ chức tuyển dụng nhiều Sinh viên DTU tại Doanh nghiệp
                                                                       (3đ x 1 lần)
	3
	Hình ảnh Doanh nghiệp đang tuyển dụng; Danh sách Sinh viên tham gia tuyển dụng.

	3.2
	Mời Doanh nghiệp phối hợp tổ chức hội nghị, hội thảo tại DTU                                                                      (3đ x 1 lần)
	3
	Hình ảnh Doanh nghiệp tham dự; Hoặc nội dung Doanh nghiệp phát biểu tại hội nghị, hội thảo.

	   3.3
	Mời Doanh  nghiệp tư vấn định hướng nghề nghiệp cho Sinh viên                                                                       (2đ x 1 lần)
	2
	Hình ảnh Doanh nghiệp tham dự; Hoặc nội dung Doanh nghiệp tư vấn.

	 3.4
	Mời Doanh nghiệp huấn luyện kỹ năng làm việc cho Sinh viên                                                                       (2đ x 1 lần)
	2
	Hình ảnh Doanh nghiệp tham dự; Hoặc nội dung Doanh nghiệp huấn luyện.

	3.5
	Mời Doanh nghiệp chia sẻ kinh nghiệm thành công với DTU                                                                                          (2đ x 1 lần)
	2
	Hình ảnh Doanh nghiệp tham dự; Hoặc nội dung chia sẻ của Doanh nghiệp.

	3.6
	Mời Doanh nghiệp tham gia giảng dạy, huấn luyện với trường                                                                   (2đ x 1 lần)
	2
	Hình ảnh Doanh  nghiệp  làm việc;  Hoặc hợp đồng làm   việc DTU ký với Doanh nghiệp.

	3.7
	Mời Doanh nghiệp đến thăm và thảo luận khả năng hợp tác với DTU                                                                (2đ x 1 lần)
	2
	Hình ảnh Doanh nghiệp đến làm việc; Nội dung làm việc giữa Doanh nghiệp với DTU.

	3.8
	Mời Doanh nghiệp góp ý chương trình đào tạo của DTU

                                                                              (2đ x 1 lần)
	2
	Hình ảnh Doanh nghiệp góp ý;  Nội dung góp ý cụ thể của Doanh nghiệp.

	   3.9
	Mời Doanh nghiệp góp ý chương trình QHDN của DTU
                                                                              (2đ x 1 lần)
	2
	 Hình ảnh Doanh nghiệp góp ý;  Nội dung góp ý cụ thể của Doanh nghiệp.

	  3.10
	Mời Doanh nghiệp cung cấp thông tin tuyển dụng
                                                                            (0.5đ x 2 lần)
	1
	 Nội dung thông  báo tuyển dụng của Doanh nghiệp.

	    4
	Thực  hiện  các
hoạt  động QHDN khác với Doanh nghiệp (31đ):

	4.1
	Đưa Sinh viên đến kiến tập, tham quan tại Doanh nghiệp
                                       ((4đ x 3 lượt (1 lượt từ 8 sv trở lên))
	12
	Danh sách Sinh viên + Nội dung kiến tập, tham quan tại DN (có xác nhận của Doanh nghiệp).

	  4.2
	Tìm được Doanh nghiệp cho Sinh viên thực tập     (2đ x 4 sv)

	        8
	Mẫu 2

	  4.3
	Trực tiếp tham dự hội nghị, hội thảo, chuyên đề tại Doanh nghiệp                                                                     (2đ x 1 lần)
	2
	Hình ảnh chụp tại Doanh nghiệp; Nội  dung ý  kiến đã phát biểu.

	  4.4
	Trực tiếp tham gia các hoạt động  văn hóa, văn nghệ, thể thao,  kỷ  niệm thành lập… mang tính chính thức  của Doanh nghiệp                                                (1.5 đ x 1 lần)

	1.5
	Hình ảnh chụp tại Doanh nghiệp; Nội dung hoạt động đã  thực hiện.

	   4.5
	Làm cầu nối để các Đơn vị DTU tham dự hội nghị, hội thảo, chuyên đề của Doanh nghiệp                              (0.5đ x 2 lần)
	       1
	Hình ảnh Đơn vị chụp tại Doanh nghiệp; Minh chứng về vai trò cầu nối: Thông tin,  phối  hợp,  họp  bàn...

	  4.6
	Làm cầu nối để các Đơn vị DTU tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, kỷ niệm thành lập... mang tính chính thức của Doanh nghiệp                                        (0.5đ x 2 lần)
	1
	   Hình ảnh Đơn vị chụp tại Doanh nghiệp; Minh chứng về vai trò cầu nối: Thông tin,  phối  hợp,  họp  bàn...

	   4.7
	Lập Báo cáo QHDN hàng quý của Cá nhân 2 lần/ kỳ
                                                                            (0.5đ x 4 lần)

	       2
	Báo cáo QHDN nộp đúng hạn

	4.8
	Lập Kế hoạch QHDN hàng quý của Cá nhân 2 lần / kỳ
                                                                             (0.5đ x 4 lần)
	       2
	Kế hoạch QHDN nộp đúng hạn

	   4.9
	Tìm ra các hoạt động QHDN hiệu quả, ngoài danh sách trong bảng này                                                       (0.5đ x 1 ý tưởng)

	      0.5
	Nội dung đề xuất bằng email hoặc bằng văn bản;  Phê duyệt
của Hội đồng QHDN.

	   4.10
	Chia sẻ kết quả và kinh nghiệm QHDN của bản thân cho đồng nghiệp tại DTU                                                     (0.5đ x 2 lần)

	       1
	Hình  ảnh chụp lúc chia sẻ hoặc email gửi chia sẻ; Nội dung chia sẻ; Danh sách những người tham dự.

	Tổng điểm thi đua Quan hệ doanh nghiệp
	    100

	Ghi chú: Minh chứng có xác nhận của lãnh đạo khoa (trừ tiêu chí 2.1; 2.3; 4.9)

      B. TIÊU CHUẨN VÀ THANG ĐIỂM THI ĐUA QHDN TÍNH CHO TRƯỞNG ĐƠN VỊ:
-  Điểm thi đua QHDN của Trưởng Đơn vị = Điểm thi đua QHDN Đơn vị = Tổng điểm của tất cả Cá nhân trong Đơn vị : Số lượng Cá nhân của Đơn vị.
-  Trưởng đơn vị vẫn được xét thưởng thêm ở mục “Cá nhân Quan hệ Doanh nghiệp Xuất sắc nhất toàn Trường”
C.  THỐNG NHẤT NHỮNG NỘI DUNG TRONG CHÍNH SÁCH CHẤM ĐIỂM THI ĐUA QHDN:
-  Tỉ lệ điểm thi đua mảng QHDN: 10% trên tổng số điểm tổng kết thi đua.
-  Tổng điểm thi đua trong 1 năm trên bảng tính này là: 100 điểm, sẽ quy về 10% trên tổng số điểm thi đua QHDN (=10 điểm tuyệt đối).
- Tổng cộng điểm QHDN gồm có: Nhóm I =100 điểm và Nhóm II = 100 điểm  (Ví dụ: Một cá nhân có điểm:  Nhóm I là 40 điểm, Nhóm II là 25 điểm. Vậy Tổng điểm thi đua QHDN là: 40 + 25 = 65 điểm)
- Nếu cá nhân nào vượt 100 điểm (thực hiện nhiều hơn "Định mức số lượng hoạt động/ năm) thì sẽ được tính điểm vượt và có thể được xem xét thưởng riêng.
- “Doanh nghiệp” được hiểu chung là các: Công ty trong nước, công ty nước ngoài, doanh nghiệp nhà nước, hiệp hội, trung tâm, viện nghiên cứu, cơ quan nhà nước và các cá nhân có uy tín như giáo sư, viện sĩ, nhà văn, nhà thơ, ca sĩ, nhạc sĩ, diễn viên, đạo diễn, bác sĩ, dược sĩ, nhà sử học, nhà vật lý… nổi tiếng.
   * Ghi chú:    Xét thưởng trong Quan hệ doanh nghiệp.

     + Cá nhân Quan hệ doanh nghiệp xuất sắc nhất toàn trường:

         -  Điểm thi đua  QHDN cao nhất toàn Trường (so sánh giữa tất cả các Cá nhân với nhau).
         -  Cá nhân dẫn đầu điểm thi đua trong các hoạt động của bảng tiêu chí QHDN đặc biệt là: Tìm được việc làm, học bổng cho Sinh viên, tài trợ cho các sự kiện và mời Doanh nghiệp tổ chức tuyển dụng tại DTU.
         -  Điểm thi đua QHDN của Cá nhân từ 70% trở lên.
   + Đơn vị Quan hệ doanh nghiệp xuất sắc nhất toàn trường:
       -  Điểm thi đua  QHDN cao nhất toàn Trường  (so sánh giữa các khoa với nhau)
       -  Điểm thi đua QHDN đơn vị  =  Tổng điểm của tất cả Cá nhân trong khoa: Số lượng Cá nhân của khoa.
       -  Điểm thi đua QHDN của đơn vị từ 60% trở lên.
· Riêng đối với khối hành chính và ứng dụng:  (Các phòng, ban, trum tâm,...)

Các cá nhân tích cực trong hoạt động Quan hệ doanh nghiệp và đạt hiệu quả sẽ được tính và xét thưởng riêng.

D. THỜI HẠN NỘP:

Minh chứng Quan hệ doanh nghiệp nộp theo các Quý như sau:

+ Quý 1:  Đến 31/10/2014;

+ Quý 2:  Đến 31/01/2015;

+ Quý 3,4: Hạn nộp cuối đến 31/5/2015;

+ Hạn nộp bổ sung (Từ 01/6/2015-30/6/2015)

Hàng Quý Cán bộ, giảng viên nộp minh chứng trực tiếp về Văn phòng Hội đồng QHDN- Trung tâm Xúc tiến việc làm Sinh viên và gởi báo cáo cá nhân (biểu mẫu đính kèm) bằng file qua mạng công văn Trung tâm xúc tiến việc làm Sinh viên hoặc qua địa chỉ email: haitra09@gmail.com

Trên đây là nội dung quy định chấm điểm thi đua các tiêu chí mảng quan hệ doanh nghiệp năm học 2014-2015

                            HỘI ĐỒNG QUAN HỆ DOANH NGHIỆP
                    P. CHỦ TỊCH

                   (đã ký)

       TS. Lưu Hồng Hải
                   Mẫu báo cáo:

BÁO CÁO QUAN HỆ DOANH NGHIỆP

Quý... năm 201...

Họ và tên Giảng viên:..................

Đơn vị:.........................................
	TT
	Ngày/ tháng minh chứng
	Mục
tiêu chí
	Tên tiêu chí
	Nội dung tiêu chí
	Ghi chú

   Đà Nẵng, ngày ..... tháng ....năm 201.

    NGƯỜI BÁO CÁO

      (ký, ghi rõ họ tên)

     Mẫu minh chứng:
                                                                                                                                Mẫu 01/I (tiêu chí nhóm I)
                                          DANH SÁCH SINH VIÊN TUYỂN DỤNG TẠI DOANH NGHIỆP

	TT
	THÔNG TIN SV
	THÔNG TIN

DOANH NGHIỆP

	Họ và tên
	SĐT
	Vị trí tuyển dụng
	Thời gian bắt đầu làm việc
	Tên đơn vị – Địa chỉ
	SĐT

              ……, ngày … tháng…. năm……
             DOANH NGHIỆP/CƠ QUAN              TRƯỞNG KHOA                   GIẢNG VIÊN
                                                                                                                                            Mẫu 02/II (TC 4.2 – nhóm 2)
                                                           DANH SÁCH SINH VIÊN THỰC TẬP TẠI DOANH NGHIỆP
	TT
	THÔNG TIN SINH VIÊN
	THÔNG TIN DOANH NGHIỆP/

CƠ QUAN NHẬN THỰC TẬP

	Họ và tên
	SĐT
	Lớp
	Tên đơn vị – Địa chỉ
	SĐT

                                                                                                                                ……, ngày … tháng…. năm……
                                           DOANH NGHIỆP                  TRƯỞNG KHOA                          GIẢNG VIÊN
1